Ep 08 lettre16

C. Plinius Paterno suo s.

Confecerunt me infirmitates meorum, mortes etiam, et quidem juvenum. Solacia duo nequaquam paria tanto dolori, solacia tamen ; unum facilitas manumittendi : videor enim non omnino immaturos perdidisse quos jam liberos perdidit ; alterum, quod permitto servis quoque quasi testamenta facere eaque ut legitima custodio. Mandant rogantque quod visum ; pareo ut jussus. Dividunt, donant, relinquunt, dumtaxat intra domum ; nam servis res publica quaedam et quasi civitas domus est . Sed quamquam his solaciis acquiescam, debilitor et frangor eadem illa humanitate quae me ut hoc ipsum permitterem induxit.

Non ideo tamen velim durior fieri. Nec ignoro alios ejus modi casus nihil amplius vocare quam damnum eoque sibi magnos homines et sapientes videri. Qui an magni sapientesque sint nescio, homines non sunt ; hominis est enim adfieri dolore, sentire, resistere tamen et solacia admittere, non solaciis non egere.

Verum de his plura fortasse quam debui, sed pauciora quam volui. Est enim quaedam etiam dolendi voluptas, praesertim si in amici sinu defleas, apud quem lacrimis tuis vel laus sit parata vel venia.

Vale.

Vocabulaire dans l'ordre du texte :

C, = Caius, ii, m. : abréviation.

Plinius, i, m. : Pline

Paternus, i : Paternus

suus, a, um : *adj.* : son; son cher ; *pronom* : le sien, le leur

s : *abréviation de* salutem dat

conficio, is, ere, feci, fectum : 1. faire (intégralement) 2. réaliser 3. réduire 4. venir à bout de 5. accabler, épuiser

ego, mei : je

infirmitas, atis, f. : la faiblesse, la maladie

meus, mea, meum : mon, ma ; *adjectif substantivé ici* : le mien

mors, mortis, f. : la mort

etiam, adv. : encore, en plus, aussi, même, bien plus

quidem, adv. : certes , surtout, particulièrement

juvenis, is, m. (*génitif pluriel en -um*) : jeune homme

solacium, ii, n. : soulagement , adoucissement, compensation ; consolation

duo, ae, o : deux

nequaquam, adv. : nullement

par, aris : semblable, pareil

tantus, a, um : si grand ; -... ut : si grand... que

dolor, oris, m. : la douleur

tamen, adv. : cependant

unus, a, um : un seul, un

facilitas, atis, f. : la facilité, la faculté

manumitto, is, ere, misi, missum : affranchir

videor, eris, eri, visus sum : être vu, sembler, sembler bon, paraître, croire (mihi videor)

enim, conj. : car, en effet

omnino, adv. : complètement, tout-à-fait

immaturus, a, um : qui vient trop tôt, prématuré, avant l'âge

perdo, is, ere, didi, ditum : 1. détruire, ruiner, anéantir 2. perdre